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کرده اند، از آن  مردمی که جنگ را با تمام وجود لمس 
هراس ندارند. برای چنین مردمی بهترین سیاست ورزی، 
سیاست صلح طلبانه است. جنگ برای نسل من یادآور 
تلخ کامی هایی است که با تمام وجود لمس کردم، شهادت 
تازه داماد خانواده، مفقود الاثر شدن جوان رعنای خانواده، 
مجروح شدن هم محله ای های عزیز، شهادت رفیقی که هنوز 
نوای دلنشینش آنگاه که زیر تیر چراغ برق محل برایمان صادق 
هدایت می خواند در خاطرم زنده است، با این وجود بیش 
ک سرزمینم بیزارم و متنفرم  و پیش از جنگ از تعرض به خا
از کسانی که به سرزمین مادری ام تعرض کنند با تمام نقدها 
و اختلاف نظرها، آنچه امروز مهم و قابل اهمیت است ایران 
و ایرانی است. پرواضح است رژیم پلشت و متجاوزی که فاقد 
ک برای تعریف جغرافیای سیاسی خویش است قادر  ذره ای خا
به درک این مهم نیست که تمامیت ارضی یک سرزمین برای 
غ از نقدها و ایراداتی که ممکن  ک محترم است. فار مردم آن خا
است وارد بدانیم آنچه مسلم است و همه بر آن اتفاق نظر دارند 
ک و سرزمین متعلق به مردم ایران است.  آن است که این خا
مردمی شریف و نجیب که در تاریخ پر فراز و نشیب خویش هر 
آنچه که ممکن است یک ملت تجربه کند را با تمام وجود لمس 
کرده اند، از جنگ و اشغال تا قحطی و غارت از انقلاب و استبداد 
تا بزرگ ترین فرمانروای صلح طلب و مردم دار. اینجا ایران است 
سرزمین آریایی های با اصالت با قدمتی به بلندای تاریخ حیات 
بشر سرزمین مردان و زنانی که تاب تحمل هر سختی و مشقتی 
را دارند الا تعرض به سرزمین مادری اشان، اینجا ایران است 
غ از  سرزمین طوایف و قومیت های با اصالت که به وقتش فار
اختلاف نظرها و تفاوت دیدگاه همه یک تن شده و یک زبان 
می گویند. با وجود چنین مردمانی حکمرانان و تصمیم سازان 
که چنین  این مُلک با تکلیفی بس دشوار روبه رو هستند، چرا
مردمی شایسته آرامش و آسایش به دور از هر تنش و درگیری 
هستند. با این وصف امروز همان فرصت مغتنمی است برای 
اثبات وطن دوستی و عشق به مردمان میهن، مردمانی که 
همواره ثابت کرده اند به دور از تمامی اختلاف نظرها دل در گرو 
مام وطن دارند و لذا شایسته است تا اهالی سیاست و حکمرانی 
تنها با یک هدف به حکمرانی خویش بنگرند و آن یک هدف 
مهم چیزی نیست جز تامین امنیت مردم ایران آن هم امنیتی 
در تمامی ابعاد آن اعم از امنیت اقتصادی تا صیانت از تمامیت 

ارضی، امنیتی در سایه آرامش و آسایش این مردم نازنین. 

آغازگر  ایران هیچگاه  اینکه  یک نماینده مجلس درباره 
جنگی نبوده است، اما امروز مورد حمله اسرائیل قرار گرفته 
است، حال حق دفاع مشروع از خود در برابر این  تهاجم 
رژیم صهیونیستی را داراست، گفت: نیازی به حمایت کشورهای 
دیگر نداریم. ما فقط نیاز داریم که چند شب آینده، مثل دیشب، 
شبیه حیفا و تل آویو را در معرض موشک قرار دهیم، دنیا خود به 
خود می آید که واسطه شود. احمد بخشایش اردستانی اظهار 
کرد: همین امروز، آقای ترامپ می گوید من آمادگی دارم که ایران 
و اسرائیل را به سازش بکشانم، در حالی که روز جمعه می خندید 
و می گفت من ۶۰ روز فرصت دادم و امروز روز شصت و یکم است. 
، آقای ترامپ مرده خوری می کرد، چون روز اول  به عبارت بهتر
شنید اسرائیل در زدن و ترور فرماندهان ما و در حمله به ایران 
موفق بوده است، شروع کرد به مرده خوری که این تجهیزات 
ما بسیار شگفت انگیز هستند و اسرائیل حمله کرده و ما بودیم 
که کمکشان کردیم. یعنی سهم خودشان در پیروزی را نشان 
می دادند. بعد از دو شب، یعنی بعد از دیشب من فکر می کنم 
امروز بعد از ظهر خیلی مباحث روشن تر خواهد شد. وی افزود: : 
گر ایران بتواند در یکی دو شب  یکی دو روز دیگر باید صبر کنیم و ا
آینده، دو هزار موشک، مخصوصاً هایپرسونیک، شلیک کند، 
مطمئن باشید که تمام دنیا، مثلاً فرانسه، آلمان و حتی انگلیس، 
خواهند آمد و تقاضای آتش بس خواهند کرد. طبیعی است 
که آن زمان ما اظهار می کنیم که طبق ماده ۵۱ منشور سازمان 
کز هسته ای ما تجاوز  ملل، چون مورد تجاوز قرار گرفتیم و به مرا
شد، از خودمان دفاع مشروع داشتیم. این عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: آنچه برای 
اسرائیل الان مهم است، دیگر بحث هسته ای نیست، بلکه 
بحث موشکی است. اسرائیل بیان می کند که موشک ها پدر 
ما را درآورده اند. بنابراین در واقع میدان، یعنی آن چیزی که 
رد و بدل آتش بین دو طرف است، نشان دهنده حمایت های 
گر اسرائیل دست بالا را داشته باشد،  بین المللی خواهد بود؛ ا
 ، گاه می روند دنبال آدم پیروز معمولاً کشورها به طور ناخودآ
کم است، قانون جنگل است؛ یعنی  چون قانونی که بر جهان حا
کسی که پیروز شود، حق با اوست. من فکر می کنم یکی دو روز 
دیگر تکلیف جنگ مشخص خواهد شد. وی یادآور شد: خود 
اسرائیلی ها گفته بودند ما ۶ روز می جنگیم آنها شروع کننده 
جنگ بودند اما پایانش با ما خواهد بود. این عضو کمیسیون 
کرات ایران و آمریکا  امنیت ملی و سیاست خارجی درباره روند مذا
کره مان با آمریکا بود  کره یک بحث دیگری است. مذا گفت: مذا
و ما فعلاً در نیت آمریکایی ها شک داریم. در چهار دوره اول، 
آمریکایی ها با ما همراهی می کردند، اما در دور پنجم، آمریکایی ها 
حرف های نتانیاهو را می زدند که بله، شما غنی سازی را باید 
کره از طرف  به صفر برسانید اما چون قبل از ششمین دور مذا
کره معنا ندارد. وی  اسرائیل به ما حمله شد. بنابراین دیگر مذا
کره در شرایطی انجام می شود که جنگی رخ ندهد  کید کرد: مذا تا
و با توجه به اینکه جان آمریکا، اسرائیل است و متحد استراتژیک 
آمریکا، اسرائیل است و بمب هایی که اسرائیلی ها به ما می زنند، 
کره خیلی  بیشترشان آمریکایی است، بنابراین در این زمان مذا
توجیه ناپذیر است. این نماینده مجلس با بیان این که ترامپ 
و نتانیاهو خواسته اند با حمله به ایران، ایران را پایین بیاورند و 
کره تسلیمش کنند، گفت: اما مطمئن باشید که صحنه  در مذا
کره آینده ظاهر خواهد شد.  برمی گردد و ایران قدرتمندتر در مذا
یعنی دست برتر و کارت های بیشتری را ایران خواهد داشت 

کره کند.  گر بخواهد مذا البته ا

سیاست ورزی عزتمندانه در جنگ

احمد بخشایش اردستانی: 

پایان جنگ با ما خواهد بود 

یادداشت

نگــــره

دیپلماسی در تابوت
جهانبخش محبی نیا: ایران برای یک جنگ 

تمام عیار و فراتر از منطقه آماده شود 
کرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا  مذا
اخیر  هفته های  در  خصوص  به  عمان  در 
سریع و خوب پیش نمی رفت، اما امید بود 
برای ثمربخشی ابزار دیپلماسی؛ امیدی که 
ک ایران، به  با حمله بی سابقه اسرائیل به خا
کنون معادلات منطقه ای دگرگون  باد رفت. ا
کرات را لغو کرده  شده. ایران دور ششم مذا
و تحلیلگران بر پایان دیپلماسی و آغاز فاز 
کید دارند و نسبت  تازه ای از درگیری نظامی تا
به خطر یک جنگ گسترده هشدار می دهند. 
یک نماینده سابق مجلس و استاد دانشگاه، 
با نگاهی تحلیلی و صریح، این تحولات را 
نه تنها یک رویداد نظامی، بلکه »برملا شدن 
چهره پنهان دیپلماسی جهان« توصیف کرده 
است. او هشدار می دهد که با بی اعتبار شدن 
کرات و رویکرد دوگانه غرب، منطقه  روند مذا
وارد مرحله ای پرمخاطره و احتمالا غیرقابل 

بازگشت شده است. 
جهانبخش محبی نیا، استاد دانشگاه با 
اشاره به حمله اسرائیل به کشورمان، گفت: 
کرات ایران و آمریکا، جهان با  در میانه مذا
اتفاق بسیار وحشیانه و غیراخلاقی مواجه 
شد. حمله رژیم صهیونی به آسمان و سرزمین 
بخش  بلکه  نبود،  اتفاق  یک  صرفا  ایران، 
اعظمی از چهره دیپلماسی پنهان جهان را 
آشکار کرد. موضوعی که در حمله پهپادی 
اوکراین به روسیه و حتی فعل و انفعالات 
پیرامون تایوان نیز عیان شده بود. وی با 
اشاره به اینکه »این حمله وحشیانه با هیچ 
معیار انسانی و حقوق بشری و عقلانیت، 
هم آوایی ندارد و زمینه ساز جنگ جهانی 
کی است« گفت: این رفتار مبتنی بر  وحشتنا
هیجان، در چند سناریو قابل تحلیل است. 
نخست اینکه آمریکا از ابتدا با اسرائیل یا اروپا 
کرات با  هماهنگ کرده بود که در میانه مذا
شلیک گروهی، رذیلتی را بر قامت دیپلماسی 
جهانی بپوشانند. این خیانت و خلف پیمان و 
عهدشکنی، بزرگ ترین آسیب را به دیپلماسی 
جهان وارد می کند. محبی نیا عنوان کرد: در 
سناریو بعدی فرض بر این است که اسرائیلی ها 
حداقل در ابتدا برای حمله به ایران با آمریکا 
هماهنگ نکرده بودند. در آن صورت اسرائیل 
تثبیت  را  چهره قلدرمابانه و وحشی خود 
می کند که برای صلح جهانی و منافع کشور ها 
اهمیتی قائل نیست و اینگونه در قبال یک 
اقدام جهانی می ایستد! درست همان رفتاری 

که در قبال غزه در پیش گرفته است.
 این استاد دانشگاه با اشاره به سومین وجه 
تحلیلی این مسئله اظهار کرد: آمریکایی ها 
متوجه نیستند که همین نتانیاهو، برجام را در 
کره آمریکا و ایران  تابوت سیاست خواباند و مذا
را به بن بست کشاند. راه حل چیست؟ آمریکا و 
گر  کنون دچار شکاف رابطه شده اند و ا اروپا ا
توان ایران را در مرحله انتقام زیر سوال نبرند، 
کره در میان مدت وجود  امکان احیای مذا
گر نه جمهوری اسلامی را به سمت  دارد. ا
خروج از NPT سوق خواهند داد. محبی نیا، 
کید بر اینکه »ایران ضمن تجدید نظر در  با تا
فعالیت های اتمی، خود را برای یک جنگ تمام 
عیار و فراتر از منطقه، برای حفظ منافع حیاتی 
آماده خواهد کرد« گفت: همسایگان مسلمان 
و غیرمسلمان ایران، برای رهایی منطقه از 
بحران لاینحل و جنگ تمام عیار، لازم است که 
در شورای امنیت و سازمان های بین المللی 
از ایران دلجویی کنند و محکومیت جدی 
اسرائیل را در دستور کار قرار دهند. روسیه 
کشور هایی مانند هند در جریان  و چین و 
باشند که محدودیت برای ایران در خاورمیانه 
توسط اسرائیل و سلطه جهانی، بدون شک 
منافع آنها را هم محدود می کند. وی گفت: 
گمان می کنند برای نظم یک  آمریکایی ها 
جانبه گرایی جهانی، ساده ترین راه را در پیش 
گرفته و اسرائیل را به جان ایران انداختند، اما 
در واقعیت باید متوجه باشند پیچیده ترین 

مسیر را انتخاب کردند. 
این استاد دانشگاه تصریح کرد: با آرزوی 
توفیق برای مسئولین دیپلماسی، نظامی 
و اتمی ایران، ضمن اینکه توصیه می کنم 
کوچک ترین فرصتی را به دشمن ندهند، با 
چنگ و دندان از حیثیت کشور دفاع کنند، 
ترکیبی را از توان دفاعی، اطلاعاتی و مردمی 
را در دستور کار قرار دهند و مراقب باشند 
کوچک ترین اشتباهی را در این مرحله مرتکب 

نشوند. 
این فعال سیاسی با بیان اینکه متاسفانه 
در این اوضاع و احوال، کسی جرات ندارد از 
کره صحبت کند، گفت: نه آمریکا نه ایران و  مذا
کره  نه اروپا و … هیچ کدام جرات صحبت از مذا
کره، باید ابتدا فضا  ندارند. قطعا برای ادامه مذا
را به خروج از جنگ ایران و اسرائیل بکشانند و 
کره  بعد از یک آتش بس و توقف حملات، از مذا
کنون تحت هیچ شرایطی  ا کنند.  صحبت 
کرات  کره صحبت کرد و مذا نمی توان از مذا
کی  با حماقت اسرائیلی ها به شکل خطرنا
به بن بست کشیده شد. وی ادامه داد: الان 
کی به سمت  شرایط به شکل بسیار وحشتنا
یک جنگ منطقه ای پیش می رود و احتمال 
از سوی اسرائیل  حماقت های شدیدتری 
وجود دارد. در عین حال فضا برای گفت و گو 
بسیار تیره و تار است. به نظرم تلاش مسئولین 
دولت و نیرو های نظامی و سیاسی و اطلاعاتی 
بر این است که با این نارامی ها مقابله کنند تا 

به سمت یک افق تیره نرویم. 

ح کرد:  محمد هاشمی مطر

باید یک مرکز برای انتشار اخبار واقعی جنگ تعیین شود
در اخباری که به مردم می دهیم باید تعادل وجود داشته باشد

کید بر اینکه  رئیس پیشین سازمان صدا و سیما با تأ
»اخبار« یکی از ابزارهای تسلط بر رقیب است، گفت: تعادل 
در اطلاع رسانی زمان جنگ یک هنر و علم است که باید 
به آن خیلی خوب توجه کرد و می تواند در میدان جنگ 
تأثیرگذار باشد. یعنی هم می تواند روحیه رقیب را تضعیف 
کند و هم می تواند خودی ها یا مردم را امیدوار کند و به 
گونه ای عمل کند که مردم در صحنه پشتیبان رزمنده ها 

باشند. 
محمد هاشمی در خصوص الزامات اطلاع رسانی در 
شرایط فعلی، به خبرنگار جماران گفت: معمولا در جنگ، 
یکی از ابزارها یا روش های تسلط بر رقیب از طریق اخبار 
است. مثلا شروع به انتشار اخبار منفی علیه رقیب می کنند 
و بزرگنمایی هایی راجع به توفیقات خودشان دارند؛ که 
روحیه رقیب تضعیف شود و از این طریق بتوانند به اهداف 
خودشان دست پیدا کنند. طبعا این جنگ هم خالی از 

این روش نیست. 
رئیس پیشین سازمان صدا و سیما افزود: برای مقابله 

با این موضوع اولا باید یک کانون یا مرکز تعیین شود برای 
اینکه اطلاعات و اخبار واقعی جنگ را از آنجا منتشر کنند؛ 
گاهی  و مردم هم به یک کانون توجه داشته باشند، با این آ
که احتمالا خبرهای جاها یا افراد دیگر کذب هستند. صدا و 
سیما چون رسانه ملی است، می تواند آن کانون باشد و مردم 

اخبار را از صدا و سیما پیگیری کنند. 
وی ادامه داد: صدا و سیما هم باید یک برنامه داشته 
باشد که مردم را تضعیف روحیه نکند. بالأخره جنگ هم 
گر گاهی شکست خوردیم،  شکست و هم پیروزی دارد. ا
باید به گونه ای رفتار کند که مردم ناامید نشوند. از یک 
طرف هم غلو نکند؛ یعنی دروغ نگوید یا بزرگنمایی نکند. به 
هر حال باید تعادلی در اخباری که به مردم می دهیم وجود 

داشته باشد. 
گر در یک صحنه شکست خوردیم، نباید به گونه ای  مثلا ا
گر دشمن را هم شکست دادند، به  مأیوسانه رفتار کنند و یا ا
گونه ای رفتار کنند که مردم یا خودشان دچار غرور شوند. 
کید کرد: تعادل در اطلاع رسانی زمان جنگ  هاشمی تأ

یک هنر و علم است که باید به آن خیلی خوب توجه کرد و 
می تواند در میدان جنگ تأثیرگذار باشد. یعنی هم می تواند 
روحیه رقیب را تضعیف کند و هم می تواند خودی ها یا مردم 
را امیدوار کند و به گونه ای عمل کند که مردم در صحنه 

پشتیبان رزمنده ها باشند. 
وی در ارزیابی عملکرد رسانه های کشور در دو سه روز 
گذشته نیز گفت: من متأسفانه موفق نشده ام که خیلی 
اخبار را رصد کنم، ولی به نظرم بعضی مشکلات را داشتند. 
مثلا وقتی ارتش یا سپاه اعلام می کند که امشب می زنیم، زیاد 
فاصله نیفتد؛ چون تأخیر در این عملیات ها می تواند تأثیر 

منفی روی روحیه مردم داشته باشد.
 البته شروع عملیات وعده صادق 3 خوب بود و نقاط 
حساسی را هم زدند و تأثیر هم داشته است. به طوری که 
وقتی تل آویو و شهرهای دیگر را رصد می کنند، می گویند 
خوب بوده و روحیه دشمن را تضعیف کرده و از دیگران 
گر نیروهای ما در ادامه همین طور  کمک خواسته است. ا

عمل کنند، موفق خواهند بود. 

غلامعلی جعفرزاده در گفت وگو با »آرمان ملی«:

 اسرائیل هیچ  اسرائیل هیچ 
خط قرمزی نداردخط قرمزی ندارد

ادامه روند دیپلماسی می تواند نقشه اسرائیل را بهم بزند

 اسرائیل نمی خواست ایران و آمریکا به توافق برسند

رژیمــی کــه بــه کــودک رحــم نمی کنــد و بــه 
رژیــم کودک کــش معــروف شــده، هــر کار 
دیوانــه واری ممکــن اســت انجــام بدهــد و 
حمله به تأسیسات انرژی و اقتصادی ایران 
مانند پارس جنوبی نیز یکــی ا این اقدامات 

بوده است

در همیــن چنــد روز اخیر نیز مشــخص شــد 
که کامیون هــا و وانت های حامــل پهپاد در 
سطح شهرهای کشور در حال تردد هستند 
که جای تأمل زیادی دارد و باید به هر شکل 

شده جلو آنها گرفته شود 

ابعاد  وز  وزبه ر ایران و اسرائیل ر آرمان ملی- احسان انصاری: جنگ بین 
گسترده تری به خود می گیرد به شکلی که برخلاف آنچه اسرائیل عنوان می کرد که 
تنها تأسیسات هسته ای و نظامی ایران را هدف قرار خواهد گرفت اما در یک اقدام 
خبیثانه و از پیش تعیین شده فاز 14 پارس جنوبی به عنوان یک نقطه استراتژیک 
ایران را نیز مورد هدف قرار داد. این در حالی است که شامگاه شنبه و یکشنبه ایران 
حملات گسترده ای را به زیرساخت های اسرائیل در تل آویو و حیفا انجام داد. »آرمان 
ملی« برای تحلیل و بررسی شرایط موجود و چشم انداز موجود با دکتر غلامعلی 
جعفرزاده نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفت وگو کرده است. جعفرزاده 
معتقد است: »رژیمی که به کودک رحم نمی کند و به رژیم کودک کش معروف شده هر 
کاری دیوانه واری ممکن است انجام بدهد و حمله به تأسیسات انرژی و اقتصادی 

گر تاریخ اسرائیل  ایران مانند پارس جنوبی نیز یکی از این اقدامات بوده است. ا
را مطالعه کنید سرشار از جنایت های مختلف است و برای این رژیم هیچ تفاوتی 
نمی کند که هدفی که قرار می دهد کودک باشد یا میانسال و یا افراد مسن. این رژیم 
یک رژیم خبیث و جنایتکار است که گذشته آن به خوبی نشان می دهد ممکن است 
دست به چه جنایت هایی بزند. نشانه های موجود گواهی بر این است که اسرائیل 
دنبال فلج کردن اقتصاد ایران است. به همین دلیل متولیان اقتصادی کشور باید 
این شرایط را درک کنند و در مسیری قرار بگیرند که بتوانند مشکلات اقتصادی را 
حل کنند. البته مجلس ما از سر سیاسی کاری، در چنین شرایط حساس و خطیری 
وزیر اقتصاد را استیضاح کرد و در شرایط کنونی اقتصاد کشور متولی ندارد«. در ادامه 

ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

   ارزیابی شما از جنگ بین ایران و اسرائیل چیست؟
واقعیت این است که ما در گذشته فرصت های را داشتیم 
که تعمدا یا به صورت سهوی از دست دادیم. این وضعیت 
به خصوص در دولت آقای رئیسی وجود داشت. در نهایت 
ترامپ دوباره در آمریکا به قدرت رسید و شرایط برای ما 
گذشته شد. وی نیز فرد قابل پیش بینی  پیچیده تر از 
نیست و از زمانی که دوباره به قدرت رسیده مواضع متناقض 
گرفته است. ما به دلیل اینکه  و دوگانه ای را در پیش 
می دانستیم ترامپ ممکن است دوباره به قدرت برسد چه 
در دولت روحانی و چه در دولت رئیسی برای رسیدن به 
توافق عجله داشتیم. از سوی دیگر رژیم صهیونیستی نیز 
یک رژیم متجاوز و کودک کش است و سابقه این رژیم در 

گذشته مشخص است.
 این رژیم در عمل ثابت کرده که در کشتن انسان های 
بی گناه هیچ خط قرمزی برای خود قائل نیست. در ماه های 
اخیر نیز ایران و آمریکا به دنبال این بودند که به توافق دست 
پیدا کنند. این در حالی است که اسرائیل برای اینکه این 
اتفاق رخ ندهد بازی را بهم زد. البته من معتقدم دور ششم 
کرات می توانست برگزار می شد و ایران از آن به عنوان  مذا
ابزار فشار به رژیم صهیونیستی استفاده کند. با این وجود 
شرایط به شکلی در حال رقم خوردن است که فضا برای 
کرات فراهم نیست. البته ممکن است اتفاقات  برگزاری مذا
و تصمیم هایی در سطوح دیگر در حال رخ دادن باشد که 
ما از آن غافل هستیم. با این وجود ادامه روند دیپلماسی 
می توانست نقشه اسرائیل را بهم بزند. نکته دیگری که در 
این زمینه وجود دارد این است که کشورهای جهان نیز باید 
این اقدام اسرائیل را محکوم کنند و اجازه ندهد این رژیم به 

جنایت های خود ادامه دهد. 

   چرا اسرائیل توانست در همان ساعت های اولیه 
فرماندهان ارشد و کلیدی ما را به شهادت برساند؟ آیا در 
این زمینه نباید تلاش و دقت بیشتری صورت می گرفت؟
این موضوع از مدت ها قبل مشخص شده بود. پس از 
ترور هنیه در تهران مشخص شد که اسرائیل در درون ایران 
تحرکاتی دارد. باید پس از همان ترور حفره های احتمالی 
آسیب شناسی و ترمیم می کردیم. در همین چند روز اخیر 
نیز مشخص شد که کامیون ها و وانت های حامل پهپاد در 
سطح شهرهای کشور در حال تردد هستند که جای تأمل 
زیادی دارد و باید به هر شکل شده جلو آنها گرفته شود. 
این موضوع به خوبی نشان می دهد که اسرائیل عواملی 
در ایران دارد که در حال فعالیت برای این رژیم هستند. 
یکی از موضوعاتی که باید مورد توجه قرار گیرد این است که 
گر فعالیت برخی نهادها همپوشانی لازم را نداشته باشد، و  ا
گر با هم رقابت کنند، مشکلات بیشتر می شود. در شرایط  ا
کنونی هم وزارت اطلاعات فعالیت می کند و هم اطلاعات 
سپاه و خوب است این دو نهاد با هم در هماهنگی کامل 
باشند. در صورتی که زمینه فراهم باشد، حتی می توان این 
دو نهاد را ذیل یک مرکز قرار داد و در هم ادغام کرد تا تمرکز 

مدیریتی بهتری بر روند مسائل امنیتی و اطلاعاتی در کشور 
به وجود بیاید. البته این در حد نظر است. دلایل دیگری 
نیز در این زمینه وجود دارد که باز کردن آن در شرایط کنونی 
محلی از اعراب ندارد و باید در زمان مناسب تری مورد 
تحلیل و بررسی قرار بگیرد. در شرایط کنونی همه ما باید 
متحد باشیم و از نهادهای امنیتی و نظامی حمایت کنیم تا 

از این وضعیت جنگی به سلامت عبور کنیم. 

   اسرائیل در ابتدا عنوان کرد که تنها تأسیسات 
هسته ای و نظامی ایران را هدف قرار خواهد گرفت اما 
کز پر جمعیت  در روزهای اخیر به پارس جنوبی و حتی مرا
کرده است.  نیز حمله  بزرگ مانند تهران  شهرهای 
اسرائیل با این اقدامات در حال ارسال چه پیامی به 

ایران است؟
رژیمی که به کودک رحم نمی کند و به رژیم کودک کش 
معروف شده، هر کار دیوانه واری ممکن است انجام بدهد 
و حمله به تأسیسات انرژی و اقتصادی ایران مانند پارس 
گر تاریخ اسرائیل  جنوبی نیز یکی ا این اقدامات بوده است. ا
را مطالعه کنید سرشار از جنایت های مختلف است و برای 
این رژیم هیچ تفاوتی نمی کند که هدفی که قرارمی دهد 
کودک باشد یا میانسال و یا افراد مسن. این رژیم یک رژیم 
خبیث و جنایتکار است که گذشته آن به خوبی نشان 
می دهد ممکن است دست به چه جنایت هایی بزند. 
نشانه های موجود گواهی بر این است که اسرائیل به دنبال 
فلج کردن اقتصاد ایران است. به همین دلیل نیز متولیان 

اقتصادی کشور باید این شرایط را درک کنند و در مسیری 
قرار بگیرند که بتوانند مشکلات اقتصادی را حل کنند. البته 
مجلس ما از سر سیاسی کاری، در چنین شرایط حساس 
کنون اقتصاد  و خطیری وزیر اقتصاد را استیضاح کرد و ا
کشور متولی ندارد. من امیدوارم جلسه رأی اعتماد به آقای 
مدنی زاده برگزار شود و ایشان هر چه سریع تر مدیریت وزارت 
اقتصاد را برعهده بگیرد. امیدوارم روزی فرا برسد که اقتصاد 
ما با آسیب دیدن یک یا چند پالایشگاه دچار مشکل نشود 

و برای هر شرایطی پلن جدیدی داشته باشیم. 

   به چه میزان این احتمال وجود دارد که ترامپ آمریکا 
را نیز وارد جنگ با ایران کند؟

مهم ترین خواست و هدف اسرائیل این است که پای 
آمریکا را به این درگیری باز کند. ما باید در کمال عقلانیت و 
دوراندیشی اجازه ندهیم چنین اتفاقی رخ بدهد. در شرایط 
کنونی واقعا پر کردن جای سردار باقری، سلامی، حاجی زاده 
گر این شهدا حضور  و دیگر شهدای ما کار سختی است و ا
داشتند شاید شرایط به شکل دیگری رقم می خورد. با این 
وجود این انقلاب همواره مردان بزرگی داشته که با شهادت 
آنها افراد دیگری جایشان را به خوبی پر کرده اند و این پرچم 
هیچ گاه زمین نمانده است. ما نباید در زمینی که اسرائیل 
طراحی کرده بازی کنیم و می توانیم قواعد بازی را به دشمن 
تحمیل کنیم. البته تندروها مدت هاست شعارهایی را 
مطرح می کنند که در خارج از کشور برای این موضع گیری ها 
جشن می گیرند. امیدوارم مسئولان خطر تندروها را درک 
کنند که من فکر می کنم تا حدود زیادی این درک پدید 

آمده است. 

   با توجه به وضعیت جنگی کشور چه چشم اندازی را 
پیش روی کشور می بینید و فکر می کنید این وضعیت تا 

چه زمانی ادامه خواهد داشت؟
من فکر می کنم این وضعیت زیاد طول نخواهد کشید و 
در عین حالی که کشورهای منطقه نیز خواهان ادامه این 
وضعیت نیستند و قهرمان بازی نتانیاهو زیاد طول نخواهد 
کشورهای عربی بسیار نگران  کنونی  کشید. در شرایط 
هستند. از سوی دیگر قیمت نفت و طلا به شدت در حال 
افزایش قیمت است. ترامپ دنبال این بود که جایزه صلح 
نوبل را به خود اختصاص بدهد. این در حالی است که وی 

دیگر از این جایزه دور شده است. 
نکته مهم دیگری که در این شرایط قابل توجه است 
که به صراحت عنوان  رفتار چین و روسیه است. چین 
کرد که هیچ دخالتی در این جنگ نخواهد داشت و حتی 
اسلحه نیز به ایران نخواهد داد. این وضعیت درباره روسیه 
نیز وجود داشته است. امروز روز آزمایش تمام نیروها است 
و به همین دلیل همه دلسوزان کشور باید به سمت اتحاد 
گذاشتن  کنار  کنند. امروز زمان  و انسجام ملی حرکت 
جمع  ملی  وحدت  حول  باید  همه  و  است   اختلافات 

شویم. 


